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Átadták az új ravatalozót a Déli temetőben
Augusztus 29-én ünnepélyes keretek kö-

zött került átadásra a Déli temetőben meg-
épült új ravatalozó.

A Déli temető 1828-ban nyitotta meg kapu-
it. Összesen tizennyolc hektár területen, mint-
egy húszezer sírhely található. Ezzel a város és 
a környék legnagyobb temetője, ahol számos ré-
gi karcagi család és országosan ismert helyi pol-
gár nyugszik. A Déli temető első és eddigi rava-
talozóját az 1930-as évek elején építették meg. 
Nagyobb felújításon és korszerűsítésen kétszer 
esett át. Előbb a '60-as években, majd az 1990-
es évek elején. Természetesen az eltelt évek alatt  
több állagmegóvó intézkedést eszközöltek rajta. 
A presbitérium 2005-ben jelölte ki azt a terüle-
tet, ahol az új, most átadott ravatalozó és urnafal 

került megépítésre. 2022. március 28-
án tették le a 265,5 négyzetméteres ra-
vatalozó alapkövét. A beruházás mint-
egy 317 millió forint vissza nem térí-
tendő kormányzati támogatásból va-
lósult meg.

A megjelenteket Nt. Lehoczky Krisz-
tina köszöntötte, majd Nt. Koncz Tibor 
esperes szólt a jelenlévőkhöz.

- A temetőhöz mindannyiunknak joga van. Alap-
vető elvárása a lakosságnak, hogy legyen egy hely, 
ahol méltó módon megemlékezhet azokról, akik 
már nem lehetnek körünkben. Azt gondolnánk, 
hogy ez mindig is így volt. Pedig nem régóta szo-
kás, hogy nem otthon, a családi hajlékban, hanem 
a temető területén belül történik meg a felravata-
lozás. 

(Folytatás a 3. oldalon...)

Augusztus 22-én nyitotta meg ka-
puit a Nagykun Látogatóközpont-
ban Györfi Sándor Kossuth- és Mun-
kácsy-díjas szobrászművész állandó 
kiállítása. Az eseményen jelen volt 
dr. Fazekas Sándor országgyűlési 
képviselő, korábbi földművelésügyi 
miniszter, Hubai Imre, a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Vármegyei Közgyűlés 
elnöke, valamint Szepesi Tibor, Kar-
cag város polgármestere.

A megjelenteket és a művészt Szepesi 
Tibor polgármester köszöntötte és ki-
emelte, hogy egy város számára min-
dig rendkívüli, ha egy tehetséges szü-
löttjének az eredményeit és az alkotá-
sait mutathatja be.

- Egy polgármesternek - így nekem is - 
óriási megtiszteltetés, ha egy kiemelkedő 
munkásságú, az egész magyarság szá-
mára meghatározó alkotóművész galé-
riájának a megnyitóján köszönthetem a 
megjelenteket.  

(Folytatás a 4. oldalon...)

Megnyitotta kapuit a Györfi Sándor Galéria

Augusztus 24-én a Györffy István Nagykun Múze-
umban nyílt meg Albert Krisztián háromszoros Euró-
pa-bajnok preparátor Csontvilág című önálló kiállítása.

A megjelenteket dr. Nagy Molnár Miklós múzeumigaz-
gató köszöntötte, a kiállító életútját pedig Kapocsi István, 
a Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatóság általános igazga-
tóhelyettese mutatta be.

(Folytatás a 2. oldalon...)

Megnyílt Albert Krisztián 
Csontvilág című kiállítása
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Augusztus 28-án soron 
kívüli ülést tartott a Kar-
cag Városi Önkormány-
zat Képviselő-testülete.

A gyermekétkeztetés te-
kintetében érvényben lé-
vő norma 2022. szeptem-
ber 1-én lett meghatározva, 
amelynek emelése az ellátás 
biztonsága érdekében szük-
ségessé vált.

A Karcag Városi Önkor-
mányzat és a Karcag Városi 
Cigány Nemzetiségi Önkor-
mányzat közötti megállapo-
dás is módosítására került az utóbbi szék-
helyében bekövetkezett változása miatt. A 
Karcag Városi Cigány Nemzetiségi Önkor-
mányzat új székhelye Kossuth tér 1., a Pol-
gármesteri Hivatal 41. számú irodája. A ko-
rábbi székhely, a Tiszta u. 6. szám, telep-
hellyé vált. Az itt lévő ingatlan pályázati 
forrásból felújításra került és új funkcióval 
üzemel tovább.

Az önkormányzat tulajdonában lévő 
2846/2 hrsz-ú ingatlanban működik a „Gó-
lyafészek otthon” Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Fogyatékosok Otthona. Az intéz-
ményt működtető Szociális és Gyermekvé-
delmi Főigazgatóság szeretné az épületet 

felújítani, amihez a tulajdonosi hozzájáru-
lást a testület egyhangúlag megadta.

A Karcag belterületi 4549/42 hrsz-ú in-
gatlan értékesítésére beérkezett vételi ár-
ajánlat is elfogadásra került.

A Szent István sugárúton történt út és 
szennyvízvezeték beszakadásával össze-
függésben az önkormányzat vis maior tá-
mogatási kérelmet nyújt be a helyreállítá-
si munkálatok finanszírozása érdekében.

A képviselő-testület legközelebb mun-
katerv szerint szeptember 26-án, kedden 
15.00 órai kezdettel tart ülést.

CK

Testületi ülés

Képviselői fogadóórák
Tisztelettel tájékoztatjuk a lakosságot, hogy az egyéni 

önkormányzati választókörzetek képviselőinek szeptemberi 
fogadóórái az alábbi időpontokban kerülnek megtartásra:

Molnár Pál  1. választókörzet  szeptember 11. (hétfő) 
      14.00-15.00-ig, 
      Városháza 2. terem
Dr. Kanász-Nagy 2. választókörzet  szeptember 19. (kedd) 
László      17.00-18.00-ig,
      Városháza 2. terem
Nagyné  3. választókörzet  szeptember 19. (kedd)
László Erzsébet      15.30-16.30-ig,
      Városháza 2. terem
Gyurcsek János  4. választókörzet  szeptember 11. (hétfő) 
      10.00-12.00-ig,
      Városháza 3. iroda
Dr. Pintér  5. választókörzet  szeptember 12. (kedd) 
Zoltán Árpád      14.00-15.00-ig,
      Városháza 3. iroda
Karcagi-  6. választókörzet  szeptember 12. (kedd)  
Nagy Zoltán      14.00-15.00-ig, 
      Városháza 2. terem
Szepesi Tibor 7. választókörzet  szeptember 11. (hétfő) 
      16.00-17.00-ig,
      Kiskulcsosi Általános Iskola
Pánti Ildikó  8. választókörzet  szeptember 20. (szerda) 
      15.00-16.00-ig,
      Városháza 2. terem 

Polgármesteri fogadóóra
Szepesi Tibor polgármester fogadóórájára 
2023. szeptember 11. (hétfő) 14.00-16.00 óra 
között kerül sor, amelyre előzetes időpont-
egyeztetés szükséges az alábbi telefonszámon: 

06/59-500-611

Meghívó
A 8. számú választókerület önkormányzati képviselője

„Városismereti sétára’’
hívja és várja a választókerületben élő 

és az érdeklődő városlakókat.

Időpont: 
2023. szeptember 13. (szerda), 14.00 órai kezdettel.

Helyszín: 
a Tűzoltótörténeti Kiállítóterem és gyűjtemény 

megtekintése (Püspökladányi út 5. szám, 
a Püspökladányi út és Kálmán utca sarkán található épület).

Az érdeklődőket fogadja, a tájékoztatót tartja 
Lévai Kálmán nyugalmazott tűzoltó ezredes, 
a gyűjtemény létrehozója, valamint felesége, 

Lévainé Kovács Róza nyugalmazott igazgatóhelyettes.

Találkozó: 
14.00-kor az épület Püspökladányi úti bejáratánál. 
A kerékpárokat és elektromos kocsikat az épület 

udvarán elhelyezhetjük.
A programot esős időben is megtartjuk.

Minden érdeklődőt szeretettel hív és vár:

Pánti Ildikó,
az Idegenforgalmi, Társadalmi és 

Külkapcsolati Bizottság elnöke

(...folytatás az 1. oldalról)
- Albert Krisztián Szege-

den szerzett alkalmazott kör-
nyezetkutató diplomát, jelen-
leg környezetvédelmi szakta-
nácsadóként és ADR bizton-
sági tanácsadóként dolgozik 
szülővárosában, Karcagon. 
Nagyon korán kezdett ér-
deklődni a természeti jelen-
ségek iránt. Már általános is-
kolás korában, 2006-ban a 
Curie Környezetvédelmi Ver-
senyen csapatával az orszá-
gos döntőig jutott. Kriszti-
ánnal a versenyre való felké-
szülés kapcsán találkoztam a 
Kecskeri-pusztán - hangzott a visszaemlé-
kezés, majd a folytatásban kiderült, hogy 
a fiatal alkotó akkoriban kezdte a tojáshé-
jak, az elhagyott fészkek, a tollak, a cson-
tok, a koponyák gyűjtését, amelyek anya-
gából az első csontváz preparátumát 2007-
ben rakta össze.

Az ismertetőből megtudhattuk, hogy 
egyetemistaként kezdte el gyűjteni a má-
sodik világháború Karcag környéki ese-
ményeihez kötődő tárgyakat és végez a té-
mában azóta is kutatómunkát. A 2018-ban 
megrendezett Ifjú Kócsagőr versenyen or-
szágos harmadik helyezést ért el. Tapaszta-

latait és tudását előadásokon igyekszik szű-
kebb és tágabb körben is átadni az érdek-
lődőknek.

Az alkotásokat Krisztián mentora, Sipos 
György preparátor-dermoplasztikus mu-
tatta be, majd néhány hasznos informáci-
óval is gazdagodhattunk a háttérmunkála-
tokkal kapcsolatban.

A program zárásaként a megjelentek 
megtekintették a kiállítást, amely az érdek-
lődők számára a múzeumban, a nyitvatar-
tási napokon látogatható szeptember 23-ig.

Brehó Mónika

Megnyílt Albert Krisztián Csontvilág című kiállítása
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Augusztus 23-án, Pánti Ildikó, az Idegenforgalmi, 
Társadalmi és Külkapcsolati Bizottság elnöke, a 8. 
számú egyéni választókerület önkormányzati képvi-
selője városismereti sétára hívta a választókerületé-
ben élő és érdeklődő városlakókat. A séta helyszíne a 
Szent Pál Marista Általános Iskola új épületegysége 
volt, valamint a megjelentek megtekinthették az Is-
kolamúzeum relikviáit is.

A résztvevők Dánielné Kacsó Andrea igazgató-
tól kaptak tájékoztatást az iskola történetéről, majd a 
marista szerzetesrend hazánkban élő képviselői, Rémi 
és Pau testvér osztott meg néhány hasznos információt 
a jelenlévőkkel. Ezt követően az érdeklődők megnézték 
és körbejárták a nemrégiben átadott közösségi termet, 
a tantermeket, az informatika termet, a kápolnát, vala-
mint a megszépült, játékokkal teli udvart is, majd felte-
hették kérdéseiket a látottakkal kapcsolatban.

Brehó Mónika

„Hegedülnek, szépen muzsikálnak” címmel, im-
már negyedik alkalommal tartottak nóta- és ope-
rett délutánt az Akácliget Gyógy- és Strandfürdő-
ben augusztus 27-én.

Márkus Ica karcagi magyarnóta-énekes köszön-
tötte a megjelenteket és mutatta be a művésze-
ket. A délután folyamán népszerű operett sláge-
rekkel lépett fel a Dobi házaspár, Mariann és Zol-
tán. Márkus Ica és Nádasdi László nótaénekeseket 
a Jászsági Cigányzenekar kísérte, Fehér Endre prí-
más vezetésével. Sokan énekelték közösen a művé-
szekkel az ismerős dalokat, többen a gyógymeden-
céből hallgatták a műsort.

DE

Lapzárta: 
2023. szeptember 18. (hétfő) 

12.00 óra

(...folytatás az 1. oldalról)
- Évszázadokon keresztül ugyanis a legben-

sőségesebb családi magánügy volt a szeretett 
családtagok felkészítése az utolsó földi útra. 
Magyarországon, hasonlóan a nyugat-euró-
pai példákhoz, a templom körül alakultak ki 
az első temetők, és a templomok lettek az el-
ső nem otthoni ravatalozási helyek. Később te-
hát, ahogyan növekedett a lakosság, úgy volt 
igény egyre inkább erre és szűkült be a temp-
lom tere a temetési ravatalokhoz. Ezért felme-
rült az az igény, hogy a településektől távol, a 
települések határában jöjjenek létre a temetők, 
ott legyen később majd lehetőség arra, hogy 
felravatalozzák az elhunytakat. A XVIII. szá-
zad végére, 1782-re és 1786-ra tehető az első 
törvényi szabályozása a temetők létrehozásá-
nak és a temetőben való ravatalozásnak. Ezt 
II. József, a kalapos királynak nevezett uralko-
dó tette meg. Ezért van, hogy az 1700-as évek 
második felének végén alapították azokat a te-
metőket, amiket mi ismertünk - emlékezett 
vissza az esperes, majd beszélt a Déli te-
mető jócskán kilencvenedik életévét betöl-
tött ravatalozójának az épületéről, amely-
ről a református gyülekezett azt a döntést 
hozta, hogyha lehetőség van rá, a századik 
születésnapját már ne érje meg, hanem ad-
digra új álljon.

- Kedves barátaimnak, felelős kormányzati 
vezetőknek és a magyar kormánynak, valamint 
a gyülekezeti adományozóknak köszönhetően 
végül bruttó 317 millió 754 ezer forintos ösz-
szeggel, 2021 novemberétől megkezdődhetett 
a ravatalozó tervezése és előkészítési munkála-
tai. A ravatalozó épületnek a teljes nettó terüle-
te 265,7 négyzetméter. Két egyforma ravatalo-
zó szoba van, ez 52,2 négyzetmétert jelent szo-
bánként. Van egy 85 négyzetméternyi zárt bú-
csúztató tér, hogy eső és hó esetén legyen hova 
bevonulni a búcsúzóknak. Ezen kívül van még 
az épületben egy hűtőhelyiség, öltöző, takarító-
szertár és WC. A ravatalozó épülete körül 400 
négyzetméter térkővel ellátott nyitott tér ta-
lálható, illetve két urnafal, 192 urna lehető-
séggel - sorolta az esperes, majd köszönetet 
mondott mindazoknak, akik hozzájárul-
tak ennek az épületnek a létrejöttéhez, va-
lamint azt is elmondta, hogy a további ter-
veik közt szerepel, hogy a régi ravatalozót 
lebontsák és helyére egy, a mozgáskorláto-
zottak számára fenntartott parkolóhelyet 
alakítsanak ki.

A továbbiakban F. Kovács Sándor, a vá-
ros és a térség országgyűlési képviselője 
szólt a megjelentekhez:

- Nekünk embereknek megvannak a ma-
gunk jogaik. Ám időközönként megfeledke-
zünk arról, hogy egy embernek és egy közös-
ségnek kötelességei is vannak. A kötelességek 
között a gyermekek, az idősek és az elesettek 
segítése az első helyen szerepel. Kötelezettség 
az is, hogy méltó módon vegyünk búcsút azok-
tól, akik örökre itt hagytak bennünket. Úgy ér-
zem, ennek a ravatalozónak az átadásával si-
került egy mindenki számára megérdemelt he-
lyet biztosítani a búcsúhoz - mondta el a po-
litikus, aki megköszönte Varga Mihály 
pénzügyminiszter segítségét, valamint a 

Magyarországi Református Egyház közre-
működését az épület létrehozásában.

Szepesi Tibor polgármester fontosnak 
tartja, hogy a végső búcsú helyszíne mél-
tó legyen.

- Többen vagyunk a jelenlévők közül abban 
a helyzetben, hogy nap mint nap akár több-
ször is elhaladunk e temető mellett. Erre pil-
lantunk, még ha futólag is, és lehet, hogy csak 
egy pillanatra, de valami furcsa, megmagya-
rázhatatlan érzés lesz úrrá rajtunk. Egy érzés, 
mert itt nyugszanak a szüleink, a nagyszüle-
ink, a dédszüleink, a közeli és a távoli rokona-
ink, az egykori szomszédaink, a barátaink, a 
tanítványaink, az ismerőseink. Egy szinte fel-
foghatatlan pillanat, amely azonban gyorsan 
elszáll. És mi megyünk, rohanunk tovább. S 
van olyan nap, amikor nem elhaladunk, ha-
nem ide igyekszünk. A rohanás lelassul, az élet 
megtorpan egy kicsit, s amikor belépünk a te-
mető kapuján, felerősödnek ezek az érzések, 
amelyekről az előbb is szóltam. Nemcsak fel-
villannak érzések, hanem képekké, hangokká, 
illatokká változnak az emlékek. Mi csendben 
búcsúzunk, s lelki szemeink előtt megjelen-
nek az örökre szépek, ahogyan a költő is írja; 
„Ott van a múltunk egy távoli tájon. Az elve-
szett éveket el lehet érni. Nem süllyed el sem-
mi, ha nem felejtjük el, hogy élnek az emlékek 
még valahol, hol az elégett mécsesek újra ki-
gyúlnak és megállnak végre az évek.” Amikor 
családtagjaink, barátaink, ismerőseink közül 
elveszítünk valakit, a fájdalmon túl mindig ar-
ra törekszünk, hogy méltó búcsút vehessünk 
tőle. Soha ne feledjük, hogy az élet része a ha-
lál. Ahogyan a Prédikátorok könyvében is írva 
van; „Mindennek rendelt ideje van, ideje van 
az ég alatt minden akaratnak. Ideje van a szü-
letésnek és ideje a meghalásnak.” Ezért bármi-
lyen életkorban is van az ember, tudnia kell, 
hogy méltóságba született, és ebben a méltó-
ságban kell tőle búcsút is venni. A búcsúvétel-
hez, az elköszönéshez az utolsó hely, ahol er-
re módunk és lehetőségünk nyílik, a ravatalozó 
épülete - mutatott rá a városvezető, majd a 
továbbiakban a település egyéb, a már lezá-
rult és a még folyamatban levő beruházá-
sairól és fejlesztéseiről szólt, illetve a Kar-
cag Városi Önkormányzat és a lakosság ne-
vében megköszönte a végső búcsú alkalmá-
ra létrehozott helyet.

- Kívánom, hogy az átadásra kerülő ravata-
lozó szolgálja a város lakosságát. Teremtsen 
olyan helyet, ahol méltón vehetünk végső bú-
csút szeretteinktől, ahol a fájdalmas elköszö-
nés, az emlékezés meghitt pillanatai nyuga-
lomban élhetők át. Mert ahogy az előbb meg-
kezdett idézet is folytatódik; „Valahol, a fé-
nyeken túl, ami szép volt, s elmúlt, újra vár. 
Valahol, az árnyakon túl, újra befogad egy tá-
voli táj, ahol ő, aki elment már, kézen fog majd 
újra.” - zárta gondolatait a polgármester.

Az átadó ünnepség végén Nt. Koncz Ti-
bor esperes megáldotta az új ravatalo-
zó épületét, Ft. Veress Zoltán plébános, 
címzetes esperes pedig felszentelte azt, 
majd a jelenlevők megtekinthették az épü-
letegység részeit.

Brehó Mónika

Átadták az új ravatalozót a Déli temetőben
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(...folytatás az 1. oldalról)
- 2018. március 15-én Györfi Sándor az egyik legma-

gasabb állami kitüntetést, a Kossuth-díjat vehette át. 
Már akkor felmerült az állandó kiállítás létrejöttének 
a lehetősége. Györfi Sándor Karcag szülötte, így ná-
la jobban senki sem ismeri ezt a tájat, az itt élőket. Ne-
künk karcagiaknak a Nagykunság fővárosában fon-
tos, hogy megmutassuk, megőrizzük, megvédjük azo-
kat az alkotásokat, amelyek a szülőföldön, a szülőföld-
ről indulva, annak ihletéséből, varázsából születtek, 
illetve születnek. Györfi Sándor karcagi mű-
terme zarándokhely volt eddig is, ahová ellá-
togathattak a tanulni vágyó fiatal kollégák, 
művészbarátok. Sok-sok tehetség indult el ab-
ból a műhelyből. Bízom benne, hogy ez a ga-
léria is számtalan élménnyel gazdagíthatja, 
gazdagítja majd az idelátogatókat. Rendkí-
vül fontos számunkra, hogy a mai fiatalok is 
minél többször találkozzanak a köztünk élő 
művészek alkotásaival, mert ezek az alkotá-
sok magukban hordozzák a szülőföld szerete-
tét, az ahhoz való ragaszkodást, a hűséget, a 
barátságot, az egész közösséget. A Karcag Vá-
rosi Önkormányzat és a lakosság nagyon büsz-
ke a város szülöttjére, aki közöttünk él és alkot 
több mint négy évtizede, akinek köztéri alkotá-
sait járva-kelve a városban nap mint nap megcsodál-
hatjuk. Szerencsések vagyunk, hogy itt él közöttünk, 
hiszen ő az egyike az őrhelyüket el nem hagyóknak, 
akiknek szava mérték és mérce, amelyhez magunkat 
és a világot mérjük. Györfi Sándor kiemelkedő művészi 
munkássága, hazafisága, lokálpatriotizmusa, szakmai 
alázata, embersége legyen követendő példa mindany-
nyiunk számára - zárta gondolatait a városvezető.

Plósz Csilla, a Karcagi Erkel Ferenc Alapfokú Mű-
vészeti Iskola megbízott igazgatója tárogatójátékát 
követően az alkotó életútját mutatta be Kunné Ná-
nási Mónika, a Déryné Kulturális, Turisztikai, Sport 
Központ és Könyvtár megbízott igazgatója.

- Györfi Sándor 1951. május 28-án szü-
letett Karcagon. 1965-től 1969-ig a buda-
pesti Művészeti Gimnázium üvegdíszítő 
szakán tanult, ahol a szobrászat alapja-
it Borbás Tibortól sajátította el. A gimná-
zium befejezése utáni négy évben kato-
náskodott, majd édesapja mellett csikós 
volt Karcagon. 1973-78 között a Magyar 
Képzőművészeti Főiskola hallgatója, So-
mogyi József, Mikus Sándor, Rátonyi Jó-
zsef növendékeként. Szülővárosában már 
1976-ban bemutatkozott néhány alkotá-
sával a karcagi Déryné Művelődési Köz-
pontban rendezett kiállításán. A főiskola 
elvégzése után visszatért Karcagra, ahol 
Derkovits-ösztöndíjasként hozta létre mű-
termét. Ezzel egy időben kapcsolódott be a 
Nyíregyháza-Sóstói Nemzetközi Éremmű-
vészeti Alkotótelep tevékenységébe, ahol 
1978-tól az Alkotótelepi Tanács tagja, majd 
1983-tól művészeti vezetője volt. Itt az általa felújított 
viaszveszejtéses bronzöntés technika vált gyakorlat-
tá. 1977-től a Művészeti Alap, majd 1980-tól a Magyar 
Képző- és Iparművészek Szövetségének tagja. Már el-
ső, 1980-ban a karcagi Nagykun Múzeumban meg-
rendezett nagy kiállítását is a kialakult „Györfi-stílus” 
jellemezte. Ugyanebben az évben állította fel első kar-
cagi köztéri szobrát is, „A ménesek emlékére” című al-
kotást. Bensőséges kapcsolata a lovakkal édesapja 

mellett eltöltött csikós éveiben gyökerezik. 
Előszeretettel ábrázol történelmi személye-
ket is (Damjanich János portréja, Zrínyi Ilo-
na reliefje, Bajcsy-Zsilinszky emlékműve, 
Szabolcs vezér szobra, Szent István király 
szobra, Kossuth Lajos szobra, az Ópuszta-
szeri Történelmi Panteonban IV. Kun Lász-
ló király bronz mellszobra). Az országos 
hírnevet első egészalakos köztéri munká-
ja, Györffy István szobra hozta el számára, 

melyet 1984-ben állítottak 
fel a karcagi Györffy István 
Nagykun Múzeum parkjá-
ban. Ez az alkotás jelentős 
mértékben hozzájárult a 
Munkácsy-díj odaítélésé-
hez. A Jászkun Redemptio 
250. éves évfordulója al-
kalmából adták át a Kun 
emlékhelyet, melynek 
a kun ősök emlékét őr-
ző szobrai egyedülálló-
ak Európában. Eddigi 

pályája legnagyobb 
vállalkozása, kun tör-
ténelmi vonatkozású 
alkotásainak csúcsa 
a 2001-ben átadott 
Nagykun Millenniu-
mi Emlékmű. Györ-
fi Sándor öccsével, 
Győrfi Lajos Med-
nyánszky- és Ma-
gyar Örökség-díjas 
szobrászművésszel 
több közös alkotást 
is készített. Fiai - ifj. 
Györfi Sándor kőfa-
ragó, Györfi Balázs 

szobrász, építész tervező művész - a műteremben fel-
nőve folyamatosan segítették munkáit. Alkotásainak 
sora a háromméteres bronz emlékműtől a vegyes tech-
nikájú, többrészes térplasztikákig, portréktól a fali fém-
domborításokig megtalálhatók. Munkássága során 
megjelenítette a kunkutatás nagyjait, a kunok beolva-
dásának, magyarokká válásának csomópontjait, s a 
már magyarrá lett közös történelem kiemelkedő sze-
mélyiségeit. Olyan személyiségeket formált bronzba, 

akik tevékenységükkel alakították, gazdagították a kö-
zös történelmet. Kun legendából, az emlékekből épí-
tett fel egy vizuálisan is értékelhető világot, tette lát-
hatóvá az ősök emlékeit. Érmei, plakettjei újfajta tér-
élményt tükröznek, szabálytalan, amorf alakjukkal, a 
pozitív-negatív játékával, a felületek áttörésével. Törté-
nelmi, művelődéstörténeti monumentumaira a józan 
realizmus, újabban lírai expresszionista kifejezés és az 
emelkedettség összhangja jellemző. Györfi Sándor vá-
rosunk díszpolgára, országosan és nemzetközileg is el-
ismert művész. Kiemelkedő szakmai munkássága mel-

lett példaértékű az embersége, a 
tisztessége, a szerénysége és a 
segítőkészsége. Gazdag szakmai 
tapasztalatát szívesen megoszt-
ja a tehetséges fiatal művészek-
kel és évtizedek óta alkotótáboro-
kat és alkotótelepeket vezet. Szü-
lővárosa, Karcag mellett elkötele-
zett híve a Nagykunságnak és az 
Alföldnek is. Szobrok, érmék, kis-
plasztikák tucatjai bizonyítják lo-
kálpatriotizmusát, hazaszeretetét - 
hangzott el.

A kiállítást Prokai Gábor emeri-
tus lektor nyitotta meg, aki részle-
tesen bemutatta a kiállított szob-
rokat, plaketteket, majd a szakmai 
és művészeti kapcsolat mellett a 
szobrászhoz kötődő több évtize-

des barátság történetéről is első kézből kaphattak 
információkat a megjelentek.

Györfi Sándor Kossuth-díjas szobrászművész is 
szólt a megjelentekhez.

- Nehéz megszólalnom, mert valóban visszanyúlnak 
az emlékeim több évtizedre. A kiállítás töredéke a mun-
kásságomnak, de a tervek közt szerepel, hogy időnként 
változtatni fogjuk a kiállítás anyagát. Köszönöm min-
denkinek a támogatást! - mondta a művész.

Szepesi Tibor polgármester ismertette a Györfi 
Sándor Galéria létrejöttének történetét, valamint kö-
szönetet mondott a megvalósításért Kásler Miklós 
korábbi miniszternek, aki a Nemzeti Kulturális Alapon 
keresztül támogatta a galéria létrejöttét, valamint dr. 
Fazekas Sándor országgyűlési képviselőnek, korábbi 
földművelésügyi miniszternek a közbenjárást, majd 
átadta a művésznek a galériát nyitó kulcsot.

A kiállítás megtekintése előtt dr. Fazekas Sándor 
országgyűlési képviselő pohárköszöntőjében arról 
szólt, milyen nagyszerű dolog, hogy városunknak 
ilyen jeles, tehetséges születte van, mint Györfi Sán-
dor, akinek még sok aktív alkotói évet kívánt.

A kiállítást keddtől szombatig 10.00-17.00 óra kö-
zött tekinthetik meg az érdeklők.

Brehó Mónika

Megnyitotta kapuit a Györfi Sándor Galéria
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NEKROLÓGHÍREK

Augusztus 28-án, a 
Zöldfa utcai Idősek Ott-
honában születésnap-
ján köszöntötték a 90 
éves Márton Pálné Bori-
ka nénit.

Borika néni születés-
napját a családja, a sze-
rettei és a barátai köré-
ben ünnepelte. Tartal-
mas életút áll mögötte. 
Éveken keresztül a mező-
gazdaságban dolgozott, 
szőlőtermesztéssel fog-
lalkozott. Mindennapjait a népes családja, az unokái és a dédunokái látogatá-
sa tölti ki. A Karcag Városi Önkormányzat nevében Szepesi Tibor polgármester, 
valamint dr. Zsembeliné Kovács Mária anyakönyvvezető köszöntötte és adta át 
számára a miniszterelnöki köszöntőlevelet és a város ajándékait.

Brehó Mónika

90. születésnapján köszöntötték

„Zöld csillag, kihunyt az égen,
A csónak partot ért.
Hideg csendben fekete minden,
Legyen az álmod szép.”

A P. Box együttes számát 
játszotta a zenekar, és én 
Rád gondoltam. Mint utóbb 
kiderült, ekkor indultál utad-
ra, az angyalok közé.

Kedves Emike!
Legyen az álmod szép! A 

veled kapcsolatos kavargó ér-
zések, emlékek között olyan 
nehéz rendet tenni, de kell, 
hisz Rád is a rend szeretete, 
a rendezettség volt jellemző.

A Kálvin u. 9. sz. Általá-
nos Iskolában (ma Kováts 
Mihály Általános Iskola) vol-
tál osztályfőnökünk, biológiatanárunk. Remekül magyaráztad a tan-
anyagot, Te kedveltetted meg velem ezt a tárgyat, neked köszönhetően 
nyertem városi biológiaversenyt. Bár nem lettem biológiatanár, de a 
természet szeretete örökre megmaradt. Mindkét szakod tanítottad, de 
mi úgy éreztük, hogy a biológia állt hozzád közelebb. A sok utazásod 
tapasztalatairól földrajztanári szemszögből számoltál be, ezzel is gya-
rapítottad ismereteinket, jó példát mutattál a természet szeretetéből. 

Osztályfőnökként mindünkre figyeltél, szántál ránk időt. Végtelen 
türelemmel kezelted pajkos csínytevéseinket, csatározásainkat, támo-
gattad törekvéseinket. Sok időt töltöttél velünk a tanítási időn kívül. 
Kirándultunk, klubdélutánt tartottunk, számháborúztunk. Büszke 
voltál ránk – erről az őszi, 50 éves osztálytalálkozón meséltél –, amiért 
munkát vállaltunk, hogy legyen az osztálynak pénze, és a fiúk megve-
hessék a nagyon áhított bőrfocit. 

Minden osztálytalálkozón újabb emlékeket idéztél fel közös éle-
tünkből. Nagyon vártad ezeket az alkalmakat. Érdeklődéssel hallgat-
tad beszámolóinkat életünk, pályafutásunk alakulásáról. Különbö-
ző forrásokból gyűjtötted rólunk a híreket. Rólam is sok információd 
volt. Legutóbb júniusban telefonáltál nekem, és gratuláltál a kapott 
elismeréshez, a tanári munkámhoz. Az osztályból többen választot-
tuk a pedagógusi hivatást, és ehhez az alapot, az indíttatást Tőled 
kaptuk.

Kollégaként 11 éven át nagyon jó volt veled egy tantestületben dol-
gozni. Amikor gyakornokként, majd pályakezdőként visszakerültem 
egykori iskolámba, segítettél beilleszkedni, megnyugtató volt a közel-
séged.

Az önművelés, a szakmai fejlődés része volt a mindennapjaidnak. A 
Magyar Földrajzi Társaság és a Magyar Biológiai Társaság aktív tag-
ja voltál. A tudásvágy nyugdíjaskorodban is munkálkodott benned, 
így néhány éve megtanultad a számítógép kezelését. Csodáltalak érte.

Eredményes munkád többször díjazták, pl. az 1980-as években Ki-
váló munkáért díjban, nyugdíjazásod alkalmával a Pedagógus Szol-
gálati Emlékérem elismerésben részesültél. 

Intézményünk volt az első munkahelyed, ahol 1960-tól az 1994. évi 
nyugdíjazásodig tanítottál. Nagyon sokat tettél ezért az iskoláért és a 
több ezer tanítványodért. Hálás köszönet áldásos tevékenységedért! 
Csak remélni tudom, hogy valamennyit sikerült továbbvinnem peda-
gógusi hitvallásodból, beültetnem a saját gyakorlatomba.

„A tanító olyan lámpás, mely minél inkább világít másnak, annál 
inkább fogyasztja önmagát.” (Gárdonyi Géza)

A mi lámpásunk kialudt, a csillag kihunyt.
Drága Emike!
Nyugodj békében!

A Kálvin u. 9. sz. Általános Iskola/Kováts Mihály Általános 
Iskola nevelőtestülete, kollégáid, tanítványaid képviseletében

Lévainé Kovács Róza nyugalmazott igazgatóhelyettes

In memoriam 
Dobos Istvánné Sallai Emília

Szeptember 1-én megkezdődött a 2023/24-es tanév.
A karcagi általános iskolákban 1581 gyermek kezdte meg tanulmányait a 

pénteki napon. Közülük 202-en elsőként vették hátukra az iskolatáskát és ül-
tek be az iskolapadba. A Györffy István Katolikus Általános Iskola és Szent 
Erzsébet Óvodában kettő, a Karcagi Nagykun Református Általános Iskola és 
Talentum Óvodában három, a Szent Pál Marista Általános Iskolában kettő, a 
Karcagi Kováts Mihály Általános Iskolában egy, a Karcagi Kováts Mihály Ál-
talános Iskola Kiskulcsosi Általános Iskolájában kettő, a Kádas György Egysé-
ges Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény Karcagi Tagintézményében pe-
dig egy 1. osztály indult.

A középiskolákban 827-en kezdték meg az új tanévet, köztük 219 gólyá-
val. A Karcagi Nagykun Református Gimnáziumban kettő, a Szentannai Sá-
muel Református Gimnázium, Technikum és Kollégiumban három, a Kádas 
György Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény Karcagi Tagin-György Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény Karcagi Tagin-
tézményében egy, a Karcagi Szakképzési Centrum Varró István Technikum, tézményében egy, a Karcagi Szakképzési Centrum Varró István Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollégiumban négy 9. osztály (fa- és bútoripar, építőipar, Szakképző Iskola és Kollégiumban négy 9. osztály (fa- és bútoripar, építőipar, 
gépészet, kereskedelem, turizmus-vendéglátás, egészségügy, gazdálkodás és gépészet, kereskedelem, turizmus-vendéglátás, egészségügy, gazdálkodás és 
menedzsment ágazaton) indult.menedzsment ágazaton) indult.

Tanulmányaikhoz sok sikert kívánunk!Tanulmányaikhoz sok sikert kívánunk!
CKCK

Iskolakezdési körkép

KÖZHÍRELÉS
A Karcag Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 

értesíti a város lakosságát, hogy 
a Karcag Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat

Székhelye: Polgármesteri Hivatal
 Karcag, Kossuth tér 1., fsz. 41. számú iroda

Ügyfélfogadási rendje az alábbiak szerint alakul:
 Hétfő: 8.00-13.00
 Kedd: 8.00-13.00
 Szerda: 8.00-13.00
 Csütörtök: 8.00-13.00
 Péntek: Ügyfélfogadás szünetel

Elérhetősége: 06/30-381-6403
Varga-Mici István 

elnök
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HIRDETMÉNYEK

Sajtóközlemény
Befejeződött Karcag 

közösségi szintű fejlesztése
2023. augusztus 30.

Karcag Városért Helyi Közösség – 
HACS szervezet - által elkészült a Helyi 
Közösségi Fejlesztési Stratégia, amely 
alapján megvalósításra került a helyi 
kulturális és közösségi élet fejlesztése.

Az uniós támogatásból megvalósult 
projekt fő célja volt a közösségi élet inf-
rastrukturális hátterének biztosítása, a 
lakosság helyben tartása, a sokszínű és 
együttműködő helyi közösség megte-
remtése, a kulturális értékek és hagyo-
mányok megőrzésén, népszerűsítésén 
keresztül a város kulturális és közössé-
gi életének megújítása a helyi lakosság, 
civil szervezetek, vállalkozások és az ön-
kormányzat együttműködésével.

A helyi stratégia feltárta a fejleszten-
dő területeket, ezek fejlesztési lehető-
ségeit, az elérendő célokat, valamint 
olyan cselekvési terv került kidolgozás-
ra, ami egyértelműen mérhető és meg-
valósítható, aminek végeredménye egy 
jobb közös jövőkép kialakítása.

A megvalósításban nagyon fontos 
szerepet játszott a civil szervezetek 
szerepvállalása, a hagyományok felka-
rolása, ápolása és egyben bemutatá-
si lehetőségeinek megteremtése, ame-
lyen keresztül növelhető volt a helyi 
közösség fejlődése, összetartozása.

A munkaszervezeti feladatokon túl 
megvalósításra került egy kulcsprojekt 
és 40 miniprojekt.

A projektről további információkat a 
www.karcag.hu oldalon olvashatnak.

További információ kérhető:
Pengő Ferenc ügyvezető
Kun-Média Kft.
H-5300 Karcag, Szent István sgt 17.
Mobil: 06/30-223-8844
E-mail: karcagtv@gmail.com

A Karcag Kincse Rendezvényszervező 
Nonprofit Kft. 60 millió Ft vissza nem té-
rítendő európai uniós támogatást nyert 
„Karcag közösségi szintű fejlesztésére” 
a TOP-7.1.1-16-2016-00068 pályázat kere-
tein belül. Az elnyert támogatásból a Kar-
cag Kincse Rendezvényszervező Nonprofit 
Kft., mint a HACS által kijelölt munkaszer-
vezet, a Helyi Közösségi Fejlesztési Straté-
gia elkészítését és az abban vállalt felada-
tokat valósította meg.

Sajtóközlemény
Befejeződött az Idősek Otthona 

konyhájának a fejlesztése
2023. augusztus 31.

A Karcag Városi Önkormányzat a projekt 
megvalósítása során az Idősek Otthona 
5300 Karcag, Horváth Ferenc utca 1. (Hrsz. 
144) alatt található intézmény konyhájának 
a kor igényeinek megfelelő felújítását való-
sította meg.

Az uniós támogatásból megvalósult pro-
jekt célja a szociális alapszolgáltatások mi-
nőségi infrastrukturális fejlesztése, a szol-
gáltatásokhoz való egyenlő esélyű hozzá-
férés megteremtése.

A fejlesztés tartalmazta a főzőkonyha és 
a kiszolgáló helyiségek (raktárak) teljes fel-
újítását, átalakítását, korszerű és energia-
takarékos eszközök beszerzését, továbbá 
egy gépjármű került beszerzésre az étel-
szállításhoz. A fejlesztés eredményeként 
megújul a szociális alapszolgáltatás, az 
épület felújításra került, olyan energiataka-
rékos berendezések és felszerelési tárgyak 
kerültek beépítésre, beszerzésre, amelyek 
hosszú távon az energia megtérüléséhez 
vezetnek. Stabillá válik az ételkiszállítás.

A projektről további információkat a 
www.karcag.hu oldalon olvashatnak.

További információ kérhető:
Pengő Ferenc ügyvezető
Kun-Média Kft.
H-5300 Karcag, Szent István sgt. 17.
Mobil: 06/30-223-8844
E-mail: karcagtv@gmail.com

A Karcag Városi Önkormányzat 219.17 millió Ft 
vissza nem térítendő európai uniós támogatást 
nyert az „Idősek Otthona konyhájának fej-
lesztésére” TOP-4.2.1-15-JN1-2019-00030 pá-
lyázat keretein belül. Az elnyert támogatásból a 
Karcag Városi Önkormányzat a tulajdonában lé-
vő Idősek Otthona intézmény konyhájának fej-
lesztését valósította meg.

Tisztelt Karcagi Lakosság!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a háztartásokban képződött 

lomhulladékokat az NHSZ Tisza Nonprofit Kft. 2023. szept-
ember 18-tól 22-ig, a vegyeshulladék szállítási napokon 
körzetenként, díjmentesen elszállítja otthonuk elől.

A 2012. évi CLXXXV. törvény a hulladékról rendelkezése alapján 
a lomhulladék az ingatlanhasználótól a közszolgáltató által a lom-
talanítás során átvett olyan háztartási hulladék, amely a közszolgál-
tatás keretében rendszeresített gyűjtőedény méreteit meghaladja.

A lomtalanítás kizárólag azokra a háztartásokra vonat-
kozik, amelyek a rendszeres közszolgáltatást folyamato-
san igénybe veszik, és az adott ingatlanon a hulladékszállí-
tási közszolgáltatás nincs szüneteltetve!
Elszállítás:
• A szállítást a kommunális hulladékszállítással egyezően végez-

zük, naponta mindig azokon az utcákon, ahol a rendszeres hulla-
dékszállítás történik, ideértve az Északi és a Déli külvárosi részt is.

• Az elszállítás reggel 7.00 órakor kezdődik, és a hulladékszál-
lítás a szokott útvonalon halad. Felhívjuk a tisztelt lakos-
ság figyelmét, hogy a kihelyezett elszállításra váró hul-
ladékokért az elszállítás pillanatáig a hulladék tulaj-
donosa felel. Ezért kérjük, hogy ne helyezzék ki napokkal 
korábban a lomtalanításra szánt hulladékot! Aki az adott na-
pon nem tartózkodik otthon, illetve a hulladék felügyeletét 
egyéb módon (pl. szomszéd által) sem tudja megoldani, kér-
jük jelezze felénk az alábbi elérhetőségek valamelyikén: 
06/59-503-317, 06/59-503-318, info@ktkkft.hu. Így elke-
rülhetjük a felesleges munkával és a közvetlen lakókörnyeze-
tünk szennyezésével járó kellemetlenségeket!

• A lomtalanítás keretében kihelyezett hulladékot úgy kell el-
helyezni, hogy az a jármű és gyalogos forgalmat ne zavarja, 
a zöldterületeket és a növényzetet ne károsítsa, továbbá ne 
járjon baleset vagy károkozás veszélyének előidézésével és a 
hulladékszállítást végző célgép azt jól meg tudja közelíteni.

• Fontos, hogy kizárólag a fenti időpontig kihelyezett hul-
ladékokat szállítjuk el, háztartásonként maximum 1 m3 
mennyiségben az alábbiak szerint.

Elszállításra kerülő anyagok: 
• A lomtalanítás során elsősorban használhatatlanná vált 

eszközöket, illetve udvar, kert, alsóépület takarításából 
származó hulladékokat szállítunk el: pl.: bútordarabok, mű-
anyag eszközök, fahulladék, üveghulladék, egyéb nem veszé-
lyes anyagok, berendezési tárgyak (napernyő, matrac stb.).

Nem szállítjuk el:
• az olyan hulladékokat, amelyeket más gyűjtőpontokon díj-

mentesen átveszünk, vagy olyan újrahasznosítható hulla-
dékokat, amelyeket a házhoz menő szelektív gyűjtőjárat-
tal, vagy a gyűjtőszigetekről szállítunk el.

• amelyeket a hatóság által kiadott engedélyünk nem tesz 
lehetővé (pl.: veszélyes hulladékok).
Ezek pl.: a kiselejtezett elektromos és elektronikus berende-
zések (hűtőgépek, mosógépek, televíziók, rádiók, porszívók, 
konyhai elektromos berendezések, egyéb elektromos beren-
dezések, számítástechnikai eszközök), fénycsövek és egyéb hi-
ganytartalmú hulladékok, nagyméretű fémhulladékok, akku-
mulátorok, olajhulladékok és folyékony üzemanyagok hulla-
dékai, autógumik, gépalkatrészek, állati eredetű hulladékok.

• építési-bontási törmeléket, annak elszállítására a konténe-
res szállítás lehetősége adott.

• fák, cserjék, szőlők metszéséből, gallyazásából származó nagymé-
retű hulladékokat. Ezeket a biológiailag lebomló hulladékokat hul-
ladéklerakó telepnél erre a célra létesített területen kell elhelyezni.
Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a feleslegessé vált 

eszközeiket ezek figyelembevételével legyenek szívesek 
a lakóingatlanuk elé kihelyezni!

Segítő együttműködésüket köszönjük!
NHSZ Tisza Nonprofit Kft.

LOMTALANÍTÁSSAL KAPCSOLATOS 
TÁJÉKOZTATÁS
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Szeptember 9. (Szombat)
8.00 - 13.00 óráig
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)
9.00 - 19.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)

Szeptember 10. (Vasárnap)
9.00 - 12.00 óráig 
 Pingvin Patika 
 (Kossuth tér)

Szeptember 16. (Szombat)
8.00 - 13.00 óráig
 Berek Patika 
 (Kiss Antal utca 3.)
9.00 - 19.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)

Szeptember 17. (Vasárnap)
9.00 - 12.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)

A fenti időpontokon túl sürgős 
esetben egészségügyi ellátás a 

Háziorvosi ügyeleten.

Gyógyszertári 
ügyelet

2023. szeptember 8. péntek
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Senior torna - kortalan torna az 
 idősek egészségéért
18.35 Soron kívüli testületi ülés
19.00 Nagykunsági Krónika
 Stúdióvendég: 

Földváriné Simon Ilona Anna
 Téma: tanévkezdés a Refiben
 Stúdióvendég: Sági István
 Téma: tanévkezdés a Karcagi 
 Tankerületi Központban
 Stúdióvendég: Kovács Miklósné
 Téma: tanévkezdés a Györffy-ben
20.00 Nagykunsági Híradó
20.20 Karcagi Tükör
 ünnepi színpadi műsorok

2023. szeptember 11. hétfő
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Székely konyha
18.35 Sztárportré
19.00 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise  
20.30 Nagykunsági Híradó 
20.50 Karcag Sport:
 Berekfürdői SE - Kétpó MKSE 
 vármegyei III. osztályú felnőtt 
 férfi bajnoki labdarúgó-mérkőzés 
 Kunsági csoport

2023. szeptember 12. kedd 
(ism. 2023. szeptember 13. szerda)
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Karcagi Traktoros Felvonulás
19.10  Karcagi Dalma Dance Club 
 műsora
19.40 Nagykunsági Híradó           
20.00 Jöjjetek Hozzám - református
 istentisztelet
21.20 Nagykunsági Híradó 
21.40 Túri Vásár 2023.

2023. szeptember 14. csütörtök
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Senior torna - kortalan torna az 
 idősek egészségéért
18.35 Székely konyha
18.50 Soron kívüli testületi ülés
19.00 Nagykunsági Krónika
 Stúdióvendég: Plósz Csilla
 Téma: tanévkezdés a zeneiskolában
 Karcagi hírek
 Stúdióvendég: 

Dánielné Kacsó Andrea
 Téma: tanévkezdés a Maristáknál
20.00 Nagykunsági Híradó
20.20 Karcagi Tükör

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30-223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten a www.karcagtv.hu 

oldalon, itt válogathat kedvére korábbi híradásainkból is.

Anyakönyv
Házasságkötés

2023. augusztus 22.
Seres Erzsébet - Farkas Csaba
2023. augusztus 26.
Mándi Jolán - Lázók Antal

Születés
2023. szeptember 1.
Tóth Tímea - 
Győrfi Gábor Péter
Kg., Munkás utca 6/a

Benedek László

Halálozás
Dobos Imre 
 (1938)
Illés-Tóth Kálmánné 
(Őzse Margit) 
 (1937)
Bagdi Albert 
 (1948)
Mészáros Lőrincné 
(L. Kiss Zsuzsanna) 
 (1926)
Pisák Mihályné 
(Tyukodi Katalin Éva) 
 (1954)

Magán állatorvosi ügyelet
Az ügyelet Karcag, Berekfürdő területére 

vonatkozik hétvégékre és esetleges ünnepnapokra 
(péntek 16.00 órától hétfő reggel 07.00 óráig).

Szeptember 9-10.  
dr. Temesváry Tamás  Kg., Széchenyi sgt. 38. Tel.: 06/30-537-5758
Szeptember 16-17. 
dr. Domán György  Kg., Ady Endre utca 58.  Tel.: 06/30-434-5950

Helyszín: 
Nagykun Látogató Központ (Karcag, Táncsics krt. 46.)

Nyitvatartás:
Hétfő: zárva

Kedd - szombat: 10.00 - 17.00 óráig
Belépőjegy árak:

Felnőtt jegy: 300 Ft
Kedvezményes jegy: 150 Ft

Gyermekek részére (6 éves korig) és karcagi diákok 
részére a galéria látogatása ingyenes!

Megnyílt a Györfi Sándor Galéria!

Kedves Olvasóink!
Következő lapszámunk 

2023. szeptember 22-én jelenik meg.
Amennyiben nem kapják meg a Karcagi Hírmondót, 

kérjük jelezzék a 06/59-312-415-ös telefonszámon!
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Ingatlan
Kiadó Karcag főterén egy 80 m2-
es üzlethelyiség. Jelenleg hal-
láscentrum. Igényes, szép belső, 
modern megjelenés (teakony-
ha, recepció, hűtő-fűtő klíma). 
Alkalmas orvosi tevékenységre, 
irodának, kereskedelmi célra. 
Tel.: 06/20-563-5087.
13. kerületi budapesti lakásomat 
albérletbe kiadnám (diákoknak) 
vagy eladnám. Egy havi kaució 
szükséges! Tel.: 06/59-887-269.
Kertes családi ház (gazdálkodás-
ra alkalmas melléképületekkel) 
eladó nagycsaládosok részére. 
Csere is érdekel! 
Tel.: 06/30-688-6930.
Karcagon, a Kisújszállási út 70/c 
alatti lakás eladó. 
Tel.: 06/20-937-8094.

Vegyes
Vásárolnék berekfürdői fátyolüve-
geket, régi porcelánokat, kerá-
miákat és karórákat, egyéb dísz-
tárgyakat, akár teljes hagyatékot. 
Tel.: 06/20-996-1346.
Eladó minőségi tűzifa konyhaké-
szen (bükk, tölgy, gyertyán). A ka-
lodás 45.000 Ft/kaloda, a méte-
res 40.000 Ft/m3. Ingyenes házhoz 
szállítással! Tel.: 06/30-839-6710.
Régi motorkerékpárokat, Simsont,  
MZ-t, Jawát vásárolok! Üzemkép-
telenül, hiányosan is! 
Tel.: 06/20-572-5142.
Hagyatékot, gyűjteményeket, sze-
mélyautókat, motorkerékpárokat, 
utánfutót, lakókocsit, traktorokat, 
gépeket, csónakokat vásárolok! 
Tel.: 06/70-341-2495.
Műanyag hordók (220 literes 1 db, 
120 literes 2 db), műanyag sertés 
önetető, üstház (üsttel), alumíni-
um bödön (10 és 25 literes) eladó. 
Tel.: 06/30-712-1919.
Alumínium lábas (30 l), zomán-
cozott lábas (47 l), zsírosbödön 
(15 l), kukoricamorzsoló eladó. 
Tel.: 06/30-712-1919.
Bálázott lucerna széna eladó. 
Tel.: 06/30-730-4951.

Termelői mézvásár Karcagon, a 
Reggel utca 33. szám alatt. Hársméz 
is kapható! Díjmentes házhoz szállí-
tás! Tel.: 06/30-696-5288.
Eladó egy 28-as férfi kerékpár. 
Érdeklődni 11.00-15.00 óráig. 
Tel.: 06/59-313-167.
2006-os, 140 -es Mercedes, lejárt 
műszakival 200.000 Ft-ért eladó. 
Tel.: 06/20-937-8094.
Ruhaállványt, kisgyerek járókát 
(körbekerítve) vásárolnék. 26-os, 
új Csepel férfi kerékpár eladó. 
Tel.: 06/30-944-6062.
Női torna! A Kováts Mihály 
Általános Iskola tornatermében, 
hétfőn és csütörtökön 17.30-
tól 18.30-ig tart órát Csontosné 
Sziszi. Kezdés: 2023.09.11. 
Tel.: 06/59-311-982.
Trabant motoros lassú jármű ér-
vényes műszaki vizsgával, ser-
tésetető és -itató, valamint férfi 
Csepel kerékpár eladó. 
Tel.: 06/30-797-4123.

Szolgáltatás
Az Orgonda Agrár Kft. földet bé-
relne Karcagon és környékén. 
Tel.: 06/30-785-0690.
Üvegezés-képkeretezés! Hőálló 
üveg is kapható! Sári Mihály egyé-
ni vállalkozó, Karcag, Szent István 
sgt. 14. Tel.: 06/30-219-6813.
Varrás és cipzárcsere, felhaj-
tás, hátizsák- és bőrkabátjavítás, 
függönyszegés rövid határidő-
re! Ugyanitt 2 db színes TV eladó. 
Tel.: 06/59-887-269.
Földmérés, változtatási vázrajzok 
készítése (épületváltozás, telek-
alakítás stb.). Tel.: 06/20-439-3402, 
e-mail: forianistvan73@gmail.com.
Utánfutóval kisebb fuvarokat vál-
lalok! Kisebb mennyiségben cef-
rét is szállítok. Tel: 06/30-265-4197.

HIRDETMÉNYEKAPRÓHIRDETÉS

TISZTELT OLVASÓINK!
SZERKESZTŐSÉGÜNK 

A HIRDETÉSEK
 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT 

NEM VÁLLAL 
FELELŐSSÉGET!

Várja Önt a Karcagi SZC Varró István Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollégium ingyenes szakmai 

képzéseivel a 2023/2024 tanévben!

További információk:
A képzéseken részt vevők felnőttképzési jogviszonyban tanulnak. A foglalkozások dél-

utáni-esti időszakban (15-20 óra között) zajlanak, heti 2-3 alkalommal.
A szakmai oktatást akkreditált vizsgaközpontban teljesítendő szakmai vizsga zárja. A 

technikusi oklevél és a szakmai bizonyítvány államilag elismert szakképzettséget tanúsít.
A szakmai képzés keretében megszerezhető szakképesítéseket a képzőtől független, akk-

reditált vizsgaközpontban teljesíthető képesítő vizsga zárja. A vizsgázó államilag elismert, 
szakképesítést tanúsító képesítő bizonyítványt szerez.

Az állam által fenntartott intézményben az első két szakma és a szakképző intézmények 
térítésmentes képzései keretében az első szakképesítés megszerzése ingyenes.

Bővebb információkkal a varroistvan.hu honlapunkon, illetve telefonon 06/59-312-202 
számon várjuk az érdeklődőket, vagy személyesen a Karcag, Varró utca 8. szám alatt.

Egy jó szakma felér egy diplomával!

TECHNIKUM (szakmai oktatás)

Szakma megnevezése képzés 
időtartama képzés feltétele

Általános ápoló 1-3 év érettségivel 3 év, korábbi tanulmányok beszá-
mításával (pl. gyakorló ápoló szakma) 1 év

Pénzügyi-számviteli ügyintéző 2 év érettségi

Érettségire felkészítő képzés 2 év szakképzésben szerzett középfokú végzettség 
és szakképzettség vagy szakképesítés

SZAKKÉPZŐ ISKOLA (szakmai oktatás)

Szakma megnevezése képzés 
időtartama képzés feltétele

Gépi és CNC forgácsoló 2 vagy 1 év 8 általánossal 2 év, 
korábbi tanulmányok beszámításával 1 év

CNC programozó 3 vagy 2 év 8 általánossal 3 év, 
korábbi tanulmányok beszámításával 1-2 év

Kereskedelmi értékesítő 2 év alapfokú iskolai végzettség

SZAKMAI KÉPZÉSEK

Szakma megnevezése képzés
időtartama képzés feltétele

Fogyóelektródás védőgázas ívhegesztő 400 óra, 
kb. 6 hónap alapfokú iskolai végzettség

Élelmiszer eladó 120 óra, 
kb. 2 hónap alapfokú iskolai végzettség

Munkaerő gazdálkodási és 
társadalombiztosítási ügyintéző

360 óra, 
kb. 5 hónap

érettségi és szakmai előképzettség 
(pénzügy, vagy vállalkozás területen) 
igazolt szakmai gyakorlat

Számítógépes adatrögzítő 120 óra, 
kb. 2 hónap alapfokú iskolai végzettség

 - Általános irodai adminisztrátor (Kisújszállás),
 - Pultos (Karcag),
 - Szarvasmarha-gondozó (Kisújszállás),
 - Lakatos (Karcag),
 - Esztergályos (Kunmadaras),
 - Hegesztő, lángvágó (Karcag),
 - Elektroműszerész (Karcag),
 - Épületvillany-szerelő (Karcag),
 - Egyéb takarító kisegítő (Kisújszállás),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozású - 

betanított esztergályos (Kunmadaras),
 - Kőműves (Karcag),
 - Burkoló (Karcag),
 - Festő és mázoló (Karcag).

Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefonon (06/59-795-168) vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtuális Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal Karcagi Járási Hivatal 
Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:

Köszönetnyilvánítás

A Mozgássérültek Jász-Nagykun Szolnok Vármegyei 
Szervezetének Karcagi Csoportja nevében tisztelettel 
köszönjük a rokkantak világnapja alkalmából nyújtott 
támogatást az önkormányzatok, vállalakozások és ma-
gánszemélyek részéről. Tagjainknak is köszönöm a a 
sok-sok munkát, sütemény és tombola felajánlásokat.

Hudák Ilona
csoportvezető
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Indulatos és büntetőkkel tarkított mérkőzés
L A B D A R Ú G Á S

L A B D A R Ú G Á S

Már az I. félidőben eldőlt 
a mérkőzés

NB III. Észak-Keleti csoport
2023. augusztus 13. (vasárnap)
Helyszín: Miskolc, DVTK Edzőközpont
DVTK II. - Karcag SE 1-3 (0-3)

A harmadik fordulóban Miskolcon, a 
DVTK II. ellen léptek pályára a karcagi lab-
darúgók. A délelőtti nagy melegben a ven-
dégek már az I. félidőben több gólos előnyre 
tettek szert, és ezzel eldöntötték a mérkőzést.
A győzelmet kiharcoló karcagi játékosok 
névsora: Fedinisinec, Nikić, Győri Á., Pataki, 
Kis, Constantinescu, Andric, Kovács, Gránicz, 
Kalmár, Hujbert.
Cserék: Maruscsák, Ballók, Szabó, Győri B.
Vezetőedző: Csillag László.

A mérkőzés jelentősebb eseményei:
2. perc: Constantinescu elhúzott a jobb olda-

lon, beadását Kalmár 12 méterről a jobb felső 
sarok fölé lőtte.

3. perc: Andric balról érkező félmagas lövését 
Odyntsov kiütötte.

7. perc: Constanitnescu bal felső sarokba tar-
tó lövését megfogta a hazaiak kapusa.

14. perc: egy jobb oldali beívelést követően 
Nikić a 16-oson belül félmagasan a bal alsó sa-
rokba lőtt (0-1).

20. perc: Nikić lövése egy védőről szögletre 
pattant.

22. perc: Hujbert 25 méteres lövése elzúgott a 
kapu mellett.

23. perc: Kövesi lövése a jobb alsó kapufáról 
kifelé perdült.

30. perc: egy karcagi akció során Kalmár, 
Andric és Győri Á. összjátékát követően Gránicz 
12 méterről a jobb alsó sarokba talált (0-2).

35. perc: Andric becselezte magát az alapvo-
nalig, a Kalmárnak átadott labda a kapu előtt 
elsuhant.

43. perc: Andric elhúzott az alapvonalig, be-
adását szinte a kapu torkából Constantinescu a 
hálóba lőtte (0-3).

44. perc: Jurek félmagas lövését Fedinisinec 
szögletre ütötte.

47. perc: egy középen vezetett hazai támadás-
nál a vendégvédők elkéstek a közbeavatkozás-
sal és Vincze közelről a kapu közepébe lőtt (1-3).

49. perc: egy jobb oldali diósgyőri támadás-
nál Vincze közeli fejesét Fedinisinec bravúrral 
kivédte.

87. perc: 25 méteres szabadrúgás után Vincze 
a bal felső sarok mellé tüzelt.

A szakvezetők mérkőzés utáni nyilatkozatai:
Szamosi Tamás: - A mai napon adtunk egy 
félidőt az ellenfélnek, a játékosok második fél-
idei teljesítményével elégedett vagyok.
Csillag László: - Számtalan helyzetünkből három 
találattal eldöntöttük a mérkőzést, amely jó játék-
kal is párosult. A második játékrészben kicsit visz-
szaesett a csapatjáték, de győzelmünk megérdemelt.

Bosnyák Imre

NB III. Észak-Keleti csoport
2023. augusztus 19. (szombat)
Helyszín: Tiszafüred
Karcag SE - Putnok FC 2-3 (1-1)

A negyedik bajnoki fordulóban már Tiszafüreden 
fogadta a vendég, putnoki játékosokat a karcagi csa-
pat. Sajnos eléggé felforrósodott hangulatban zajlott 
le a mérkőzés, mind a játéktéren, mind a lelátókon. 
A második félidőben a karcagi csapatnak is lett volna 
lehetősége egyenlíteni, de kénytelen volt vesztesen le-
vonulni a pályáról.
A karcagi csapat összeállítása a következő volt: 
Fedinisinec, Béres, Nikić, Pataki, Kis, Kónya, 
Constantinescu, Andric, Kovács, Gránicz, Kalmár.
Cserék: Maruscsák, Székely, Szabó, Győri Á., Győri B.
Vezetőedző: Csillag László.

A mérkőzés rövid összefoglalója:
7. perc: egy gyors karcagi támadás során a középre 

adott labdát Gránicz közelről a léc alá bombázta (1-0).
16. perc: Kovács elviharzott a jobb oldalon, ahol üt-

között egy védővel, de a büntető elmaradt.
23. perc: Bökönyi egy jobbról érkező beadást ollóz-

va a kapu felé küldött, de Fedinisinec a léc alól szög-
letre ütötte azt.

24. perc: egy jobbról érkező putnoki beadást Nemes 
a 16-osnál a jobb alsó sarokba bombázott (1-1).

35. perc: Vattayt lerántották a büntetőterületen 
belül, a 11-est Dobrovolszki a felső léc fölé bom-
bázta.

51. perc: egy jobb oldali vendégtámadásnál Lő-
rincz elé került a labda a 16-os sarkánál, amit nagy 
erővel a léc alá lőtt (1-2).

54. perc: szabadrúgáshoz jutott a karcagi csapat, 
és Gránicz a jobb felső sarokba csavart (2-2).

58. perc: egy ellenakció után Galacs közelről a há-
lóba talált (2-3).

61. perc: ismét Galacs volt a főszereplő, de közeli 
lövését a karcagi kapus bravúrral kivédte.

80. perc: Székelyt elütötték a 16-oson belül, a 11-
est Gránicz a felső léchez lőtte.

90. perc: Székely beadását Kis néhány centiméter-
rel a bal sarok mellé gurította.

A szakvezetők így értékelték a mérkőzést:
Szala Ákos: - Azt gondolom, hogy nagy győzelmet 
arattunk. Egy jó csapat otthonában voltak lehetősé-
geink, hogy korábban lezárjuk a mérkőzést, de nem 
használtuk ki. Összességében győztesen megyünk to-
vább.
Csillag László: - Kiegyensúlyozott mérkőzést láthat-
tunk a bajnokság egyik favoritjával szemben. Válto-
zatos volt a meccs, amit vezetésünk után vagy dön-
tetlennel lezárhattunk volna.

Bosnyák Imre

2023. szeptember 12. (kedd) 09.00-12.00 óráig Karcag, Széchenyi sgt. 52. (EURÓ)
 15.00-17.00 óráig Karcag, Széchenyi sgt. 52. (EURÓ)
 10.00-12.00 óráig Karcag, Tilalmas
2023. szeptember 13. (szerda) 10.00-12.00 óráig Karcag, Dózsa György u. 72/A (vastelep)
 15.00-17.00 óráig Karcag, Dózsa György u. 72/A (vastelep)
 10.00-11.00 óráig Karcag, Régi állatvásártér (Szivárvány u.)
 15.00-16.00 óráig Karcag, Régi állatvásártér (Szivárvány u.)
 16.00-18.00 óráig Kórház u. 16. (Parkoló)
2023. szeptember 14. (csütörtök) 15.00-17.00 óráig Karcag, Széchenyi István sgt. 38.
2023. szeptember 15. (péntek) 10.00-12.00 óráig Karcag, Sport utca 19.
 15.00-18.00 óráig Karcag, Sport utca 19.
 09.00-11.00 óráig Kiskulcsosi Pavilonsor (Kisföldek)
 15.00-17.00 óráig Kiskulcsosi Pavilonsor (Kisföldek)
 10.00-12.00 óráig  Karcag, Ady Endre u. 2. (régi állatorvosi hivatal)
 17.00-19.00 óráig Karcag, Tőkés u. 20.
2023. szeptember 16. (szombat) 10.00-12.00 óráig Karcag, Zöldfa u. 25.

Minden 3 hónaposnál idősebb ebet tulajdonosa köteles az eboltásra elővezetni! 
Oltásban kizárólag egyedi megjelöléssel ellátott eb részesülhet.

 Hamis ebeket szájkosárral kötelező ellátni!
Eboltási könyvet a tulajdonosok hozzák magukkal!

Eboltási díj (a Megyei Állatorvosi Kamara állásfoglalása alapján): 
5.500 Ft/eb, a helyszínen fizetendő.

Chip beültetése: 4.000 Ft/eb. Féregtelenítés díja: 200 Ft/10 kg élősúly. 
Eboltási könyv (új): 500 Ft/db.

Eboltás 2023.
Veszettség elleni eboltás az alábbi időben és helyen

PÓTOLTÁS
folyamatosan az állatorvosokkal egyeztetve


